Raumausstatter- und Sattlerhandwerk - Bundesrepublik Deutschland (außer Tarifgebiet Südbayern und Allgäu) Entgelte, Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit und Urlaub

Monatsentgelt - gültig ab 01.07.2023 *)

80 %	85 %	90 %	95 %	100 %	110 %	125 %	140 %
2.117,2	3 2.249,56	2.381,89	2.514,21	2.646,54	2.911,19	3.308,18	3.705,16

Ausbildungsvergütungen je Ausbildungsjahr

Gültig ab 01.08.2023 *)

1.	2.	3.
740,00	830,00	930,00

Arbeitszeit und Urlaub

Wöchentliche Arbeitszeit	Urlaub
39 Stunden	Gestaffelt nach Betriebszugehörigkeit 26 bis 30 Tage

*) Weitere Erhöhungen vereinbart

Raumausstatter- und Sattlerhandwerk - Südbayern und Allgäu

Entgelte, Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit und Urlaub

Entgelte - gültig ab 01.01.2024

Fac	harbeiter mit Gesellenb	Ungelernte		
im 1. Jahr nach der Lehre	im 2. Jahr nach der Lehre	im 3. Jahr nach der Lehre	im 1. Jahr Betriebszugehörigkeit	im 2. Jahr Betriebszugehörigkeit
13,52	14,30	15,54	12,59	13,99

Ausbildungsvergütungen je Ausbildungsjahr - gültig ab 01.01.2024

1.	2.	3. ¹)
720,00	800,00	900,00

Arbeitszeit und Urlaub

Wöchentliche Arbeitszeit	Urlaub
39 Stunden	Gestaffelt nach Betriebszugehörigkeit von 26 bis 30 Tage

1) Auszubildende Polster- und Dekorationsnäher/innen haben nur zwei Ausbildungsjahre